АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 0БРАЗО13АНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта 2020 года № 156

г.Мезень Архангельской области

О закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретны ми территориями муниципального образования

«Мезенский муниципальный район»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», законом
Российской Федерации от 25.06.1993 №5242 «О праве граждан Российской
Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в
пределах Российской Федерации», Порядком приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
РФ от 22.02.2014 №32, Порядком приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства
образования и науки РФ от 08.04.2014 №293, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Мезенский муниципальный район»., и в целях
обеспечения приёма всех подлежащих обучению граждан в образовательные
организации МО «Мезенский муниципальный район», администрация
муниципального образования «Мезенский район» п о с т а н о в л я е т

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, находящиеся в
ведении Управления образования администрации МО «Мезенский район», за
конкретными территориями муниципального образования «Мезенский
муниципальный район», согласно прилагаемому перечню к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Мезенский
район» от 06.02.2019 №72 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями муниципального образования
«Мезенский муниципальный район», от 14.10.2019 №583 «О внесении изменений и
дополнений в постановление администрации МО «Мезенский район» от 06.02.2019
№72 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными
территориями муниципального образования «Мезенский муниципальный район».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
МО «Мезенский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02 2020 года.

Г л ава  м ун и ц и п альн ого  образования

Направлено: дело, управление образования -  2.

НЛ’Ё Ботева
И

Приложение
к постановлению администрации

МО «Мезенский район»
от 03.03.2020 № 156

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций МО «Мезенский муниципальный район»,

находящихся в ведении Управления образования администрации МО
«Мезенский район», закрепленных за территориями

МО «Мезенский муниципальный район»

Наименование
муниципальной бюджетной

образовательной организации

Закреплённая территория (населённые пункты)

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Мезенская
средняя школа им.
А.Г.Торцева»

Для получения начального общего, основного общего и
среднего общего образования -  населённые пункты
муниципального образования «Мезенское»: г.Мезень,
г.Мезень-1.

Филиал «Быченская основная школа» - для получения
дошкольного, начального общего, основного общего
образования -населённые пункты муниципального
образования «Быченское»- с.Бычье.

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Каменская средняя школа
Мезенского района»

Для получения дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования - все
населённые пункты муниципального образования
«Каменское».

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Дорогорская средняя школа
Мезенского района»

Для получения дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования:
населённые пункты муниципального образования
«Дорогорское»: - с. Дорогорское.

Для получения начального общего, основного общего
образования: населённые пункты муниципального
образования «Быченское»- д.Мосеево, д.Калино, д.
Езевец, д.Сафоново.

Для получения начального общего, основного общего
и среднего общего образования:
населённые пункты муниципального образования
«Дорогорское»: - с. Кимжа,
населённые пункты муниципального образования
«Мезенское»: - с, Заакакурье, с. Ламиожня.

Для получения основного общего, среднего общего
образования: все населённые пункты муниципального
образования «Совпольское».

j Для получения среднего общего образования:
I все населённые пункты муниципального образования

«Козьмогородское», «Жердское», «Целегорское»,
«Совпольское»; населенные пункты МО «Быченское» -
д.Бычье.

Место осуществления образовательной деятельности
д.Заозерье -для получения дошкольного, начального
общего
населённые пункты муниципального образования
«Мезенское»: - д. Заозерье.

Филиал «Совпольская основная школа» -для получения
начального общего образования: все населённые
пункты муниципального образования «Совпольское»,

Филиал «Козьмогородская основная школа» -
для получения дошкольного, начального общего,
основного общего образования:
все населённые пункты муниципального образования
«Козьмогородское»,
все населённые пункты муниципального образования
«Жердское».

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Долгощельская средняя школа
Мезенского района»

Для получения дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования -
все населённые пункты муниципального образования
« Долгощел ьское».

Филиал «Соянская средняя школа»- все населенные
пункты муниципального образования «Соянское».

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Койденская средняя школа
Мезенского району»

Для получения дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования -  все
населённые пункты муниципального образования
«Койденское».

Филиал «Ручьевская основная школа»- для получения
дошкольного, начального общего, основного общего
образования -  все населённые пункты муниципального
образования «Ручьевское».

7. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
«Улыбка» г.Мезень

Для получения дошкольного образования - населенные
пункты МО «Мезенское» -г.Мезень, г.Мезень-1.